E P[ri]s. aliena civitate que n[on] e[st] illi subiecta. n[on] ad eam.
nec ad possessione[m] accedat. que ad eum n[on] p[er]t[ine]t. nec
ordinatione[m] ibi facere p[re]sumat. n[isi] forte cu[m] e[ss]e silio &
uoluntate regionis epi. Si q[ui]s au[tem] tale aliq[ui]d fecerit.
irrita sit ei[us]. ordinatio. & ipse coherceat[ur] a synodo.

D e p[re]sumptione alteri diocesis. **xx.**
S i q[ui]s epi n[on] rogat[ur]. a[ut] alia p[ar]t[is] in alia uenerit. p[re]s[um]ptione
irruens ad ordinatione[m] & e[st]itucionem
e[pi]sc[op]o[rum]. & ad ea que ad illu[m] n[on] p[er]t[ine]nt. importunus
existat. uacua & inania s[un]t omnia que ab eo fuerint
e[st]ituta. Ipse au[tem] digna increpatione exco[m]municet[ur].

E
xxviii
Anchiro
ceno

F
xxvii
bonifacii
II

& ab hominibus a seculo cecilio. **Ne episcopus sua civitate relicta. Ambitius causa ad Aliam transeat. XXI.**

Episcopus
Leonis
pp

Si quis autem episcopus. civitatis sue mediocritate despecta. ad ministracione loci celebrioris ambierit. & ad maiore se plebe quacumque ratione transtulerit. a cathedra quod de pellat aliena. sed carebit & propria. ut nec illi perfideat quoniam per avaritiam concupivit. nec illi quoniam superbia spreuit. Suis ergo terminis quisque contentus sit. nec supra mensuram iuris sui affectu augeri.

De mutatione episcoporum. XXII.

Septima
Anthoni
pp. episcopus pbe
nca punita
constitutus

De mutatione ergo episcoporum. unde sanctam sedem apostolicam consulere voluistis. scitote eam communi utilitate. atque necessitate fieri licere. si non libitu cuiusquam aut donatione. Petrus sanctus & magister ac princeps apostolorum. de antiochia utilitatis causa. translatus est Romam. ut ibidem potius proficere possit. Eusebius quoque de quadam parva civitate. apostolica auctoritate translatus est Alexandria. Similiter Felix. de civitate in qua ordinatus. erat. electionem cuius propter doctrinam & bonam vitam quam habebat. communi episcoporum & reliquorum sacerdotum. ac presbiterorum consilio. translatus est Ephesum. Non enim transit de civitate ad civitatem. quoniam non suo libitu aut ambitu hoc facit. sed utilitate quadam aut necessitate. aliorum oratu & consilio potiorum. nec transferitur de minori civitate ad maiorem. quoniam non

h' ambitu ut p'p'a uoluntate fac. s' aut in app'p'a sede
pulsus. aut necessitate coactus. aut utilitate loci aut
p'p'ti. n' supbe s' humilit' translat'. ab alijs & in throni
hat. e. q' homo uidet in facie d's aut in corde. Et d'ns
p' p'p'ham loquit' dices. D'ns scit cogitationes hominu.
qm' uanes s'. No' q' mutat sede. q'n' mutat mentem.

Nec mutat ciuitate. q'n' sua sponte. s' exilio & electione
alioz mutat'. No' q' migrat a ciuitate ad ciuitate.
q'n' auaritie causa nec sponte dimittit sua. s' ut iam
dictu' e' aut puls' a sua. aut necessitate coactus. aut
electione & exortatione sacerdotu' & p'p'toz translat'.
e' ad altera' ciuitate. Na' sic epi' habent potestate' or
dinare regularit' ep'os. & reliq's sacerdotel. si quones
utilitas aut necessitas exposcerit. sup' dicto in & mu
tare & in throni' h'are potestate' habent. **De ep'o q'**
in sua p'secutus fuerit eccl'a q'd ad alia sit ei.

Si q's ep'us p'secut'. in sua fuerit eccl'a. **fugendu' xxiii**
fugendu' e' illi ad altera'. ei q' sociand'. dicente d'no.

Si p'secuti uos fuerint in una ciuitate. fugite i' alia.

Si au' utilitatis causa fuerit mutandu'. n' p' se h' agat
s' fr'ib'. inuitantib'. & auctoritate hui'. sedis faciat.

n' ambit'. causa s' utilitatis. **De ep'o q' p'ncipale**
kathe'dra' sue eccl'e neglexerit. xxiiii

Vt n' liceat ep'o p'ncipale' kathe'dra' sue paruechie

F
videt
calixt' p'
ep'us p' gallia
e' stans
n' s'
s'

Exe
Rotoma
gens'

negligere: & aliquam ecclesiam in sua diocesi magis frequenter.

Ut episcopus singulis annis parochiam suam circueat. xxv.

quoscumque episcopus parochiam suam circueat. perpetuo confirmet. ac doceat. & ea que vitanda sunt prohibeat. & ea que agenda sunt utiliter agere suadeat. **Ut episcopi presbiteros suos & eorum ministros diligenter discutiunt. xxvi.**

Laetatur ubi atque euenit. ut episcopi per singulas ecclesias & dioceses euntes. primum discutiunt clericos. quomodo ordinem teneant baptismi & missarum. & quae in ecclesia queque officia peragunt. Et si recte quod inuenierint. deo gratias agant.

Si autem minime docere debent ignaros. **Si episcopus parochiam suam uisitare nequeat. uero probabile se mittat.**

Quod si episcopus languore detentus. aut aliis occupationibus implicatus uisitationem dioceseos explicare nequeat. presbiteros probabile uitae aut clericos mittat. qui reddant basilicarum & reparationes. & ministrantium uitam inquirant.

Ut in circuitione episcopi omnes qui in parochia singulari ecclesiarum matricum exceptis infirmis ad synodum uenire debent.

Episcopus suam diocesim circuit. Archidies ut Archipresbiter. beat. cum pretere debet. uno aut duobus diebus per parochias quascumque uisitatur. est. & euocata plebe annunciare debet proprii pastoris aduentum. & ut omnes exceptis infirmis ad eum synodum die & nominata in tempore missae occurrant.

E
xco
sp
lesi

E
xco
briga
ren
si

E
xco
tole
m
n

E
xco
roma
gen
si

& omnimodis ex auctoritate sanctorum canonum percipere &
nunciatum. & nunciare debet. Quod si quis absque gravi ne-
cessitate defuerit. proculdubio a communione christiana
repellendus sit. Deinde accitis secum presbiteris. qui nullo
loco seruitium debent exhibere episcopo. quicquid de minoribus.
& leuioribus causis corrigere potest emendare sataga-
tur. ut pontifex ueniens maiora facilius disponat.

Reprehensio episcopi impulsu pagano Libros expo-
nentis:

CUM multa
rebus bona de ueris fuisset studiis nunciata. ita con-
mune est nata leticia. ut negare ea que sibi fructus
uere cedenda poposcerit. minime pateremur.
Sed propter hoc prouent ad nos quod sine uerecundia memo-
rare non possumus. fraternitatem tuam gramaticam. & illa
difficiliora quibusdam exponere. Quam rem ita moleste
suscepimus. ac sumus. uehementius. ad preueniendum. ut ea que
prius dicta fuerant. in gemitum & tristitiam ueremur.
que in uno ore cum iouis laudibus. christi laudes esse non
possunt. Et quam graue nefandumque sit episcopo canere. quod
nec laico religioso conueniat ipse esse sidera. Et quamuis
dilectissimum. filium nostrum candidum. presbiter pro. modum ueniens
hac de re subtiliter inquisitum. negauerit. atque uos conat.
fuerit excusare. de nostro tamen ad huc anno non recessit.

F
x rog
ad deside
ru episcopi

quod quanto execrabile est huiusmodi sacerdotibus. narrari. tanto
 utrum ita necne sit. districta & ueraci oportet satis
 factione cognosci. Vnde si per hoc euidenter hec que
 ad nos plura si falsa esse claruerit. neque uos magis & secta
 ribus. literis studere estiterit. & de nostro gratias agemus
 quod cor uestrum maculari blasphemis nefandorum laudibus
 non permittit. & de ceteris que poscitis securi iam & sine
 aliqua dubitatione tractabimus. **Quantum discrimen**

imminet pastoribus qui ueritatem christi predicare neglegunt.
Ve enim erit nobis qui huiusmodi ministerii onus susceptum habemus.

si ueritatem saluatoris nostri ihesu christi quam apostoli predicauerunt
 predicare neglexerimus. Ve erit nobis. si ueritatem silentio
 opprimerimus. quod erogare numulariis pecuniam iubemus.
 ut christianos populos imbuerent & docerent. Quid uisus christi
 futuro dicturi sumus. examine. si sermonis eius. uerita
 tem esse fundimur predicare. Quid erit dominus. cum de commissis
 nobis a maioribus. & de officio suscepto rationem iustis. iudex
 christus dominus noster districtam exegerit. **Ut episcopi discordantes**
concordare compellat.

Studendum est episcopo. ut dissidentes fratres siue clericos siue
laicos ad pacem magis quam ad iudicium hortetur. Ut in